泰顺县教师发展中心
泰教师函〔2022〕136 号

——————————
关于做好 2022 年泰顺县各级各类课题结题

和优秀成果评审工作的通知

各中小学、幼儿园：

为了确保泰顺县 2022 年各级各类教育科学研究课题结题

评审工作能有序开展，现将有关事项通知如下：

一、送审对象与数量

2022 年应结课题及 2021 年度延期结题的各级各类教育

课题，包括教师小课题。（包括教科规划课题、教学研究课题、

教师教育专项研究课题、教育技术专项研究课题、温州大学面

向基础教育课题）。

二、送审材料与要求

（一）今年课题结题与成果评审方式分县、市级两种，本

文件适用于县级各类课题结题评审。

1.县级各类课题采取纸质稿评审的方式。

2.市级及以上课题负责人请仔细阅读本条内容：市级及以

上课题采取网络评审方式（具体送审要求请查看温州教育

教学研究院相关文件要求执行

http://www.wzjky.net/?action=view&caseid=2016&sid=22

913）请严格按照市里文件要求报送和上传材料。市级评审表

和汇总表纸质稿请于 2022 年 9 月 7 日前送交泰顺县教师发展

中心科研部李永校收！需要上交的电子稿发送到

fzzxkyb407@163.com 邮箱。

以下是县级课题负责人需要阅读的内容。

（二）县级课题成果报送

1.各课题项目负责人

（1）填写附件 1 课题评审表。课题组成员署名：教师小

课题最多为 3 人，其他课题最多为 6 人（含课题负责人），课

题负责人排列第一，执笔人排列第二并需注明，如未注明执笔

者则默认第一完成人同时为执笔者。如负责人或单位变更请填

写好变更申请表（在泰顺县教师发展中心网站“公告栏”处下

载 2017 年 2 月 27 日上传的“课题各项变更申请表”）签名

盖章后上交。变更申请须遵循如下原则：同年度同一申报者限

报一项课题，且不能同时承担另一课题执笔；课题负责人或执

笔正在承担各级各类课题研究尚未结题的，不予受理。

（2）上交课题结题主报告纸质稿，参考附件 3 模板。

主报告不能出现有关学校、个人等提示性信息，可用

“××”学校或“王××”替代。教师小课题主报告字数不

得超出 5000字。

mailto:需要上交的电子稿发送到253432055@QQ.com
mailto:需要上交的电子稿发送到253432055@QQ.com

（3）上交附件材料纸质稿（格式不限）。内容主要指与

成果密切相关的说明材料，除正式发表或出版的成果材料复印

件外，其他相关材料一般不要超过 50 页。如果没有附件的，

可以不用上交。

2.报送方式和时间

各县级课题负责人认真填写《课题结题评审表》（附件 1）；

《泰顺县 2022 年结题与成果送审课题汇总表》（见附件 2）；

撰写《课题结题报告》（参考附件 3 的格式）。于 2022 年 9

月 1 日前将“汇总表”电子稿发至 fzzxkyb407@163.com 邮箱；

将《课题评审表》和《课题结题报告》纸质稿送交教师发展中

心科研部李永校收，联系电话：613632。如遇课题负责人或单

位变更要核实并在“汇总表”的“变更说明”栏里注明。

三、其他事项

1.如有特殊原因，除 2021 年度已申请延期的课题和教师

小课题，本年度其他不能按期完成的课题要申请延期的，若不

申请延期，视为无故终止研究。课题第一承担者在两年内不能

申报新课题。

2.送审课题经评审合格后，颁发县级课题结题证书；优

秀成果获奖课题，发给县级优秀成果获奖证书（不再发结题证

书）。

3.各类县级课题负责人在没有收到发展中心科研部通知

的情况下，切勿自行登录“温州市课题管理系统”上传相关材

料。

附件：

1.泰顺县 2022 年教育科学研究课题评审表

2.泰顺县 2022年结题与成果送审课题汇总表

3.课题结题报告模板

泰顺县教师发展中心

2022 年 6 月 14 日